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Så vil jeg godt derudover spørge indenrigs- 
ministeren: Nu har indenrigsministerens ud- 
gangspunkt til hele debatten omkring de her 
lidt lempeligere vilkår, som bl.a. hr. Peter 
Duetoft og hr. Jørgen Estrup var inde på skulle 
laves, jo været, at reglerne egentlig var gode 
nok, men alligevel er der nu sket nogle æn- 
dringer, og man har erkendt nogle fejl og sådan 
noget, men sådan set i bakspejlet: Hvad er det 
egentlig, som har gjort, at indenrigsministeren 
har lavet de her ændringer? Mener indenrigs- 
ministeren selv, at der har været tale om en for 
hård praksis tidligere på nogle områder, hvis vi 
går 1, 2, 3 år tilbage, eller mener ministeren 
egentlig, at praksis har været god nok? 

Christian H. Hansen (DF): 
Kan ministeren også bekræfte, at det faktisk 
forholder sig sådan, at i de sager, som har været 
forelagt for ministeren, hvor der har været fejl i, 
hvor det måske har været af en grovere karak- 
ter, er det faktisk rettet igen, sådan at de enkelte 
sager endte på en ordentlig måde? Så det her er 
faktisk ikke nødvendigt, og jeg synes, det er 
meget betænkeligt, at ministeren ikke kan sætte 
et tal på, hvor meget det her vil betyde frem- 
over, altså hvor mange visa der skal gives 
ekstra. 

Jeg er oplyst om de 128, men nu er det sådan, 
at i Dansk Folkeparti -  det er måske ikke noget, 
man bruger så meget i regeringen -  tænker vi 
meget på fremtiden, og derfor er det vigtigt for 
os, at vi får det her oplyst. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Jamen livet står jo ikke stille. Det er jo umuligt 
at vide, hvad der fremover kan komme af folk, 
der gerne vil have visum til Danmark. Det kan 
jeg ikke svare på, men jeg mener ikke, de nye 
præciseringer, som er fremsendt til Retsudval- 
get, som jeg hidtil har svaret på her, i sig selv 
giver nogen større ændring i forhold til nu. 

Jeg har sagt, at det er promillerne -  altså om 
det er et større tal, skal jeg ikke kunne sige, men 
i alt fald, hvis vi skulle stramme lige så meget 
op som f.eks. Holland og de lande, der ligger 
under os, så var der virkelig tale herom. Vi er 
helt nede på, om det er 94,1 pct. eller 93,9 pet. 
kan jeg ikke sige, men det er i den størrelsesor- 
den, vi sidder og taler. Man spørger, som om 
det er forfærdeligt, at vi gav visum til nogle 
mennesker. Det er vel i og for sig ikke så for- 
færdeligt. De, der søger visum i Danmark, er 
vel nogle, der har behov for at få visum i 

Danmark. Når vi så en gang imellem siger nej, 
så er det, fordi vi har en mistanke om, at det 
måske ikke var så godt at give det til de 
personer, og det er der ikke ændret på. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 561 

10) Til sundhedsministeren af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Mener ministeren, at det er rimeligt, at der på 
Internettet findes nøjagtige opskrifter på, hvor- 
dan ulovlig og skadelig narko fremstilles, og 
hvad vil ministeren gøre for at stoppe dette?« 

Birthe Skaarup (DF): 
Grunden til, at vi i Dansk Folkeparti har stillet 
det her spørgsmål til sundhedsministeren, er ud 
fra, som det også kan læses, at man kan gå ind 
på Intemettet og finde oplysninger og opskrif- 
ter på, hvorledes man kan fremstille hjemmela- 
vede, syntetiske stoffer. Det synes vi i Dansk 
Folkeparti faktisk ikke kan tolereres, hverken 
ud fra et politisk eller et moralsk synspunkt. 

Nogle af de ting, der bl.a. står på Internettet, 
er: Hej, jeg hedder Terry, og jeg læser på New 
York Universitet med kemi som hovedfag. Jeg 
fandt ud af måder til at fremstille populære 
stoffer som Ecstasy, LSD m.fl. på. Jeg har samlet 
opskrifter i en meget nem fremstillingsvejled- 
ning, og jeg garanterer for, at disse opskrifter 
virker, eller også får du pengene tilbage. 

Han skriver også, at de her opskrifter kun er 
til personlig forbrug, og man kan indbetale et 
vist beløb for at få de her opskrifter, og man 
modtager så en fremstillingsvejledning inden 
for 4-6 uger, efter man har betalt. 

Så siger han også, at man behøver ikke at 
være superingeniør for at finde ud af de her op- 
skrifter, og at den vejledning er meget nem at 
følge. 

Vi synes i Dansk Folkeparti som sagt, at det 
er problematisk at udsprede de her oplysninger 
med opskrifter, og derfor har vi så stillet det her 
spørgsmål til sundhedsministeren. 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Jeg er fuldstændig enig med fru Birthe Skaarup 
i, at det er et problem, som er stødende. Det er 
fuldstændig rigtigt. 

Man kan sige, at det jo er et aspekt af en mere 
omfattende problemstilling, nemlig at ulovlige 


